
29CESTOVÁNÍ

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Lékořice kořen
lysá

Lékořici používáme jako pro-
středek proti kašli a chrapotu, 
dále při onemocnění ledvinovými 
kaménky, při dně, revmatismu 
a jako přísadu k projímavým 
směsím. V současné době se vy-
užívají její extrakty při 
žaludečních vředech. Zahuštěný 
extrakt z lékořice je znám pod 
lidovým názvem pendrek a je 
oblíbenou pochutinou.

Lékořice je bylinka podporující 
vykašlávání, působí také jako 
mírné projímalo. Podává se při 
křečích, žaludečních vředech 
a vředech dvanácterníku. 
Lékořice je uklidňujícím lékem 
na zažívání, zmírňuje zánět 
a pomáhá podporovat a obnovo-
vat trávicí proces. Usnadňuje vy-
kašlávání, proto je lékořice vhod-
ná na úporné kašle např. při bron-
chitidě či astmatu. Bylina pod-
poruje tvorbu mnohých hor-
monů, jako je hydrokortizon, 
a tak působí protizánětlivě. Zevně 
má zvláštní protizánětlivé účinky. 

Použití Lékořice
Kořen lékořice se používá do ča-
jových směsí k vylepšení jejich 
chuti. 

Účinné látky
Triterpensaponiny, draselné 
a vápenaté soli kyseliny glycyr-
rhiznové, flavonoidy, isoflavony, 
kumariny, fytosteroly, polysacha-
ridy

Výskyt
Pravlastí lékořice je východní 
Sředomoří a jihozápadní Asie. 
Pěstuje se a zplaňuje jinde.

Lidové názvy Lékořice
Tato bylina je známa také pod 
názvy likořice, osládeř, sladké 
dřevo, sladké koření, sladké žíly, 
sladký kořen nebo sladovka 

lékořina

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


